
 
Uchwała Nr 5012/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 12 maja 2022 r. 

 
 
 
w sprawie: zrzeczenia się wykonania Prawa Pierwokupu akcji Spółki Wielkopolska Sieć 

Szerokopasmowa Spółka Akcyjna z siedzibą w Wysogotowie. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U.2022.547), oraz § 12a. ust. 8 Statutu Spółki Wielkopolska Sieć 

Szerokopasmowa Spółka Akcyjna z siedzibą w Wysogotowie, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Województwo Wielkopolskie zrzeka się wykonania Prawa Pierwokupu akcji Asta-Net Spółka 

Akcyjna, tj. Akcjonariusza spółki Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa Spółka Akcyjna z siedzibą 

w Wysogotowie, objętych Warunkową Umową Sprzedaży Akcji, zawartą pomiędzy Asta-Net 

Spółka Akcyjna z siedzibą w Pile oraz Fiberhost Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu, w dniu 

13 kwietnia br. 

 

§ 2 

 

Oświadczenie o zrzeczeniu się wykonania Prawa Pierwokupu zostanie przekazane 

Akcjonariuszowi Asta-Net Spółka Akcyjna w formie pisemnej. 

 

§ 3 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 
 
 
 



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr 5012/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 12 maja 2022 r. 

 
 
 
w sprawie: zrzeczenia się wykonania Prawa Pierwokupu akcji Spółki Wielkopolska Sieć 

Szerokopasmowa Spółka Akcyjna z siedzibą w Wysogotowie. 

 

 

Spółka Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa Spółka Akcyjna jest spółką, w której Województwo 

Wielkopolskie jest akcjonariuszem (14,31 % kapitału zakładowego), a co za tym idzie posiada 

głos w sprawach osobowych i majątkowych spółki, zgodnie z postanowieniami k.s.h. 

 

Na podstawie § 12a. ust. 1-12 Statutu Spółki, zgodnie z art. 596-602 Kodeksu cywilnego, 

Akcjonariuszom Spółki przysługuje prawo pierwokupu akcji. Zgodnie ze Statutem Spółki  

(§ 12a. ust. 5), zawiadomienie Akcjonariuszy o zawarciu Warunkowej Umowy Sprzedaży Akcji 

następuje za pośrednictwem Zarządu. Zarząd Spółki WSS S.A. poinformował Województwo 

Wielkopolskie o zawarciu Warunkowej Umowy Sprzedaży Akcji pomiędzy Asta-Net Spółka 

Akcyjna z siedzibą w Pile oraz Fiberhost Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu, zgodnie z którą 

Asta-Net Spółka Akcyjna (Akcjonariusz mniejszościowy) zamierza sprzedać 300 akcji imiennych 

serii C1 o numerach od 5701 do 6000 o wartości nominalnej 100 zł każda akcja, o łącznej 

wartości nominalnej 30.000,00 zł, za łączną cenę 56.044,16 zł. 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U.2022.547) uprawnionym do złożenia oświadczenia woli w tej sprawie w imieniu 

Województwa Wielkopolskiego jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego, ponieważ ww. 

oświadczenie woli jest wykonywaniem praw z udziałów posiadanych przez województwo. 

 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


